



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELLO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

INTERLOMAS
VIA MAGNA SN SAN FERNANDO
HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52760 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	448462	CDMX. 2020-06-03T18:16:28

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 60 días	OC 4000217496 ORD000000471210

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000217496 SE ENTREGA EL VIERNES 05 DE JUNIO

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPIS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	8436014252517 10000014401	50202203	Vino Tinto Alon 15 de 0750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	29,658.48 38,556.02	0.3000 0.1600	8,897.54 6,168.96	1,453.85	34,892.33
12	Pieza 1 H87	8429073019016 10000016129	50202203	Vino Tinto Camins18 de 750m 19 43 1333 9001309 VER 2019-08-24	3,904.68 5,076.08	0.3000 0.1600	1,171.40 812.17	361.54	4,338.53
24	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	15,940.56 20,722.73	0.3000 0.1600	4,782.17 3,315.64	737.99	17,711.73
24	Pieza 1 H87	8437011601797 10000014398	50202203	VinoTinto Psi 16 de 750 ml 19 43 1333 9001263 VER 2019-08-17	11,354.88 14,363.92	0.2650 0.1600	3,009.04 2,298.23	525.69	12,616.53

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	69,559.12
Piezas 84	IEPS 30 %	Descuentos	8,700.52
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	60,858.60
	IVA 16 %	Impuestos	30,455.15
	IVA 0 %	Total	91,313.75

NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 75/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

||1.1||B12CE4F1-5D3D-466E-B955-065F3F3B3111|2020-06-03T18:16:28|53533963|LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]|AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELLO|MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746|



FOLIO FISCAL: B12CE4F1-5D3D-466E-B955-065F3F3B3111

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-03T18:16:35

SELLO DEL SAT

HuNFTPN915nxFgn6XEFiHwnrlw4b+ysgRYB7pFpaXNgpsh4x9eRB3oJfEJJKObE+G9c/lo891LPWsgpoD89p+NXA1kqGLocUymhz
yIzTTF8/9b6Zi52Tz7YStHu+IK/EJzP+Za0DvmqrO4HwA5Zo6JLEFnU4Pq19UFIAE135oA5CM+Yv0c0GpC/KDdIlPxtlZNCrHtltkrH3Pnd
+MDOoDO9ChDg3pL+ZVqEi8B52SRzB7z+kJU9AnR64y50EPno3ebiYIMJf97hwqFA9VylLmZb8d7le8SXXIOxMDh5fYks9Y7YWLivE
V+dE42k1hOu2HO8n2k1AnqA==

CADENA ORIG

||1.1||B12CE4F1-5D3D-466E-B955-065F3F3B3111|2020-06-03T18:16:35|53533963|LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]|AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELLO|MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

La Europea INTERLOMAS
Mercadería Recibida

Completado	Incompleto
Fecha de Recibo:	05-06-20
Recibido Por:	[Firma]
Validado por (Ote):	[Firma]
Verificado por Ate:	[Firma]
No. Folio Comprobante:	FACTURA RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 05.06.2020
Fecha actual : 05.06.2020

Centro : 0501
Denominación: CDMX. Interlomas

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000217496
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016129	VT CAMINS 18 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000014401	VT ALION 15 750ML	
	1002		24.000 C/U
0004	10000014398	VT PSI 16 750ML	
	1001		24.000 C/U

La Europea INTERLOMAS

Mercancia Recibida

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	05-06-2020
Recibido Por:	Daniel
Validado por (Ste):	
Verificado por ACI:	
No. Folio generado	
	EMCIA RECEPCION

Emisor DRESENDIZH

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000217496

Fecha del Documento 01.06.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: DAVID RESENDIZ
SANCHEZ

Dirección de Envío

CDMX. Interlomas
Carlos Rodríguez Suárez
Av. Vía Magna 33
52760 HUIXQUILUCAN
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000014397 VT PINTIA 14 DE 750ML	48.00	C/U	900.00 MXN/C/U	43,200.00 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				12,960.00 MXN
	IVA soportado 16.00 %				8,985.60 MXN
20	10000016129 VT CAMINS 18 750ML	12.00	C/U	325.39 MXN/C/U	3,904.68 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				1,171.40 MXN
	IVA soportado 16.00 %				812.17 MXN
30	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	24.00	C/U	664.19 MXN/C/U	15,940.56 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				4,782.17 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,315.64 MXN
40	10000014401 VT ALION 15 750ML	24.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	29,658.48 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				8,897.54 MXN
	IVA soportado 16.00 %				6,168.96 MXN
60	10000014398 VT PSI 16 750ML	24.00	C/U	473.12 MXN/C/U	11,354.88 MXN
	Impuesto sunuario 26.50 %				3,009.04 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,298.23 MXN
Valor total sin impuestos					104,058.60 MXN
IEPS total					30,820.15 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000217496 / 01.06.2020

IVA total	21,580.60 MXN
Valor total	156,459.35 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	